[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

СЕРПУ  РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

	РЫНКА САЛИ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

ПУÇЛĂХĚ
ЙЫШĂНУ

2009ç. Декабрĕн 01 -мĕшĕ  44 №

Рынка ялě

	ГЛАВА

РЫНДИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 декабря   2009  года  № 44

село Рындино

О введении особого противопожарного

режима на территории Рындинского

сельского поселения Цивильского района

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с увеличением количества пожаров на территории Рындинского сельского поселения Цивильского района, а также в целях предупреждения и уменьшения их последствий, организации своевременного тушения пожаров

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести особый противопожарный режим на территории Рындинского сельского поселения с дополнительными требованиями пожарной безопасности в связи с началом зимнего пожароопасного сезона и в целях повышения уровня противопожарной устойчивости объектов и населенных пунктов сельского поселения, снижения количества пожаров и гибели людей с 01 декабря 2009 года.

2. В целях своевременного реагирования на возникновения пожаров, координации деятельности по их недопущению и ликвидации, контроля за состоянием противопожарной готовности органов местного самоуправления Рындинского сельского поселения, объектов экономики, организаций создать сельскую противопожарную группу оперативного реагирования в составе:

- Ткачев В.Н., глава Рындинского сельского поселения, председатель комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности, руководитель группы,

- Волчкова Г.И., ведущий специалист-эксперт администрации сельского поселения, заместитель руководителя,

- Андреев М.И., директор Первосеменовского СДК,
- Спиридонова М.П., директор Рындинского СДК,

- Родионова Н.Н., библиотекарь филиала Первосеменовской модельной библиотеки,

- Иванина Н.А., депутат собрания депутатов Рындинского сельского поселения (по согласованию),

- Борисова Н.Н., депутат собрания депутатов Рындинского сельского поселения (по согласованию).

3. Рекомендовать:

3.1.Комиссии сельской противопожарной группе оперативного реагирования:

3.1.1 Разработать план противопожарных мероприятий по обеспечению пожарной безопасности населенных пунктов и объектов недвижимости, объектов экономики, в них предусмотреть мероприятия по ведению особого противопожарного режима;

3.1.2  Привести в готовность систему оповещения населения;

3.1.3 Предупредить готовность сил и средств для предупреждения и тушения пожаров;

3.1.4 Организовать взаимодействие с отделом ГО и ЧС администрации района;

3.1.5 Совместно с ПЧ-40, ОГПН организовать проверку противопожарного состояния населенных пунктов;

3.1.6 До 15 декабря 2009 года организовать и провести комплексные проверки выполнения требований пожарной безопасности жилых домов в населенных пунктах, объектов с массовым пребыванием людей;

3.1.7 Организовать и провести на территории поселения встречи, сходы с населением, изготовить и распространить памятки, выписки из Правил в целях разъяснения правил пожарной безопасности, действий при возникновении пожара;

3.1.8 Взять на учет одиноких престарелых граждан, инвалидов, проживающих в домах с печным отоплением и имеющих ветхую электропроводку, провести комплекс мероприятий по оказанию им помощи в плане обеспечения пожарной безопасности;

3.1.9 Провести разъяснительную работу в неблагополучных, многодетных семьях, с лицами, злоупотребляющими спиртными напитками, провести обследование их жилищных условий по мерам пожарной безопасности;

3.2 Руководителям предприятий, организаций,  учрежедний, находящихся на территории сельского поселения рекомендовать:

3.2.1 Создать аналогичные противопожарные группы оперативного регулирования на сельскохозяйственных предприятиях, учреждениях, организациях, провести с ними инструкторские-методические занятия и быть в 30 минутной готовности для выполнения возложенных на них задач по предназначению;

3.2.2  Взять на учет бесхозные и пустующие производственные и социально-бытовые объекты, садовые участки, находящиеся на территории сельского поселения;
3.2.3 Провести меры по упорядочению противопожарных водоемов, гидрантов, средств пожаров тушения;

3.2.4 Принять к сведению информацию главного государственного инспектора Цивильского района по пожарному надзору А.Г.Леонтьева и обеспечить соблюдения противопожарного режима;

4. О состоянии пожарной безопасности в пожароопасный период ежедневно информировать администрацию Рындинского сельского поселения по телефону 62-6-25.

5. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Рындинского
сельского поселения
             В.Н.Ткачев